

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Phone 36 10 20 30
Fax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

TRITHORN BULK A/S

Strandvejen 56

2900 Hellerup

Business Registration No

37904589

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 04.04.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Thor Stadil

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	8
Balance sheet at 31.12.2018	9
Statement of changes in equity for 2018	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

TRITHORN BULK A/S
Strandvejen 56
2900 Hellerup

Central Business Registration No (CVR): 37904589

Registered in: Gentofte

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Thor Stadil, Chairman
Jan Egtved Knudsen
Marc Lyngaae Slinger
Mikael Hansen
Renè Breyen-Mikkelsen
Uffe Eckardt Hansen

Executive Board

René Breyen-Mikkelsen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

	2018	2017	2016
	USD'000	USD'000	USD'000
Financial highlights			
Key figures			
Revenue	171.768	140.112	34.660
Gross profit/loss	3.590	2.873	1.758
Operating profit/loss	1.852	1.229	1.097
Net financials	7	(130)	(91)
Profit/loss for the year	1.457	855	767
Total assets	10.299	6.466	7.948
Equity	2.804	1.697	842
Ratios			
Gross margin (%)	2,1	2,1	5,1
Net margin (%)	0,8	0,6	2,2
Return on equity (%)	64,7	67,3	91,1
Equity ratio (%)	27,2	26,2	10,6

The Company started its operation in 2016

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

TRITHORN Bulk A/S is an operator of dry bulk vessels mainly within the Handy/Ultramax segments.

Development in activities and finances

The result for 2018 shows a profit of USD 1.457 thousands. At 31 December 2018, total assets equals USD 10.299 thousands and Equity equals USD 2.804 thousands. Management considers the result for satisfactory.

2018 was the third consecutive year of profitable growth for TRITHORN Bulk, since the inception in 2016. During the year, we successfully renamed and rebranded the Company and we continued to expand the global reach of our activities by establishing an office in Chile.

We also made additional investments in software and further expanded our risk management and support functions.

Outlook

The Company expects stable and profitable growth by continuing our controlled approach to market risk and further developing the customer and supplier base.

Foreign branches

TRITHORN Bulk has a branch in Norway, subsidiaries in Switzerland and Chile and business partnerships in Greece and the US.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>USD'000</u>	<u>2017</u> <u>USD'000</u>
Revenue		171.768	140.112
Other external expenses		<u>(168.178)</u>	<u>(137.239)</u>
Gross profit/loss		3.590	2.873
Staff costs	1	(1.398)	(964)
Other operating expenses		<u>(340)</u>	<u>(680)</u>
Operating profit/loss		1.852	1.229
Income from investments in group enterprises		48	0
Other financial income		16	30
Other financial expenses		<u>(57)</u>	<u>(160)</u>
Profit/loss before tax		1.859	1.099
Tax on profit/loss for the year		<u>(402)</u>	<u>(244)</u>
Profit/loss for the year	2	<u>1.457</u>	<u>855</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 USD'000</u>	<u>2017 USD'000</u>
Investments in group enterprises		68	20
Fixed asset investments	3	<u>68</u>	<u>20</u>
Fixed assets		<u>68</u>	<u>20</u>
Raw materials and consumables		3.068	919
Inventories		<u>3.068</u>	<u>919</u>
Trade receivables		4.603	2.553
Receivables from group enterprises		0	81
Other receivables		77	31
Prepayments	4	1.837	1.540
Receivables		<u>6.517</u>	<u>4.205</u>
Cash		<u>646</u>	<u>1.322</u>
Current assets		<u>10.231</u>	<u>6.446</u>
Assets		<u>10.299</u>	<u>6.466</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 USD'000</u>	<u>2017 USD'000</u>
Contributed capital	5	75	75
Reserve for net revaluation according to the equity method		48	0
Retained earnings		2.081	1.272
Proposed dividend		600	350
Equity		<u>2.804</u>	<u>1.697</u>
Trade payables		4.713	2.036
Payables to group enterprises		459	0
Joint taxation contribution payable		402	483
Other payables		695	756
Deferred income	6	1.226	1.494
Current liabilities other than provisions		<u>7.495</u>	<u>4.769</u>
Liabilities other than provisions		<u>7.495</u>	<u>4.769</u>
Equity and liabilities		<u>10.299</u>	<u>6.466</u>
Contingent liabilities	7		
Related parties with controlling interest	8		
Group relations	9		

Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital USD'000	Reserve for net revaluation according to the equity method USD'000	Retained earnings USD'000	Proposed dividend USD'000
Equity beginning of year	75	0	1.272	350
Ordinary dividend paid	0	0	0	(350)
Profit/loss for the year	0	48	809	600
Equity end of year	75	48	2.081	600
				Total USD'000
Equity beginning of year				1.697
Ordinary dividend paid				(350)
Profit/loss for the year				1.457
Equity end of year				2.804

Notes

	2018	2017
	USD'000	USD'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	1.311	929
Pension costs	47	28
Other social security costs	7	2
Other staff costs	33	5
	1.398	964
Number of employees at balance sheet date	6	6
Average number of employees	6	5

Remuneration of Management for 2018 is omitted as only one management person receives remuneration.

	2018	2017
	USD'000	USD'000
2. Proposed distribution of profit/loss		
Ordinary dividend for the financial year	600	350
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	48	0
Retained earnings	809	505
	1.457	855

	Invest- ments in group enterprises USD'000
3. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	20
Cost end of year	20
Share of profit/loss for the year	48
Revaluations end of year	48
Carrying amount end of year	68

Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>	<u>Equity USD'000</u>	<u>Profit/loss USD'000</u>
Investments in group enterprises comprise:					
Thorco Bulk Switzerland Sàrl	Bulle, Switzerland	GmbH	100,0	68	48
TRITHORN Bulk Chile SpA	Santiago, Chile	SpA	100,0	0	0

4. Prepayments

Prepayments comprise prepaid time-charter hire.

	<u>Number</u>	<u>Par value USD'000</u>	<u>Nominal value USD'000</u>
5. Contributed capital			
Contributed capital	75	1	75
	75		75

6. Deferred income

Deferred income relates to ongoing voyages at 31 December 2018.

7. Contingent liabilities

The Entity has not entered into any time-charter agreements beyond 12 months.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Thornico Holding A/S serves as the administration company. According to the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

8. Related parties with controlling interest

Controlling interest

Thornico Holding A/S, Odense, Denmark, Ultimate Parent

Havnegade Capital ApS, Odense, Denmark, Parent

All transactions with related parties are carried out on an arm's length basis.

Notes

Other related parties

Christian Nicholas Stadil, Ultimate shareholder

9. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Thornico Holding A/S, Odense

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Thornico A/S, Odense
